
ZÁPIS  
z jednání školské rady při SUPŠ sv. Anežky České ze dne 18. 6. 2024 

 

Přítomni: 

Mgr. Josef Neubauer, PhDr. Pavel Slavko, Mgr. Ing. Renata Švestková, Ph.D  

 

Hosté:  Ing. Martin Busta 

 

********************************************* 
 

Program zasedání: 

 

 
1. Kontrola zápisu, usnesení a projednávaných bodů z minulého zasedání ŠR  

 
2. § 168 ŠZ, náplň činnosti ŠR 

a) § 168 (1) Školská rada e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

b) § 168 (1) Školská rada f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

USNESENÍ č. 4 

 

3. Doplněk VŘŠ 

USNESENÍ č. 5 

  

4. Podněty ze strany vyučujících 

a) Předávání maturitních vysvědčení v reprezentačním prostoru 

b) Lepší propagace školy – Instagram, Facebook, kostka na ledě nestačí 

c) Požadavek zavedení u přijímacího řízení testu, jednotného pro všechny obory zaměřeného na 

všeobecné kulturní povědomí a historické vědomosti. Výsledek testu by měl přinejmenším stejnou 

váhu jako průměr z vysvědčení. 

d) Hodnocení klauzur by probíhalo stejně, ovšem na kartičku, kde se píší body, by každý z oborových 
učitelů napsal svoje bodování a stvrdil podpisem. Komise by se na výsledné známce usnesla dle 
svého uvážení. Pro studenty by to byla dobrá zpětná vazba od konkrétních pedagogů. 

 

USNESENÍ č. 6 

USNESENÍ č. 7 

 

5. Podněty ze strany žáků  

a) včasné změny v rozvrhu hodin a s tím související příprava na vyučování 

- nelze mnohdy ovlivnit 

USNESENÍ č. 8 

 

6. Podněty ze strany zřizovatele 

nejsou 



 

 

Projednáno: 

• aktualizace webových stránek školy – úkol zůstává 

• možnost předávání maturitních vysvědčení v reprezentačním prostoru – dle možnosti 

• zlepšit propagaci školy pomocí sociálních sítí – sjednotit! Není vhodná roztříštěnost, je třeba určit 
osoby, které budou koordinovat tyto činnosti. 

 
 
Usnesení č.: 
4/23/24  Školská rada doporučuje řediteli školy postupovat dle zák. č 261/2004 Sb § 168. ve 

všech bodech 
Hlasování ANO (3 – 0 -0) 
 
5/23/24 Doplnění VŘŠ – v článku „Pravidla a chování studentů a jejich vzájemných vztahů 

s pedagogy“ doplnit odstavec ve znění: „Pedagog jedná v souladu s Etickým kodexem 
učitele, který je nedílnou přílohou VŘ  SUPŠ sv. Anežky České“ 

Hlasování ANO (3 – 0 -0) 
 

6/23/24 Školská rada doporučuje neakceptovat zavedení vědomostního testu - všeobecného 

přehledu zaměřeného na všeobecné kulturní povědomí a historické vědomosti. Na 

základě praktických zkušeností s průběhem přijímacího řízení v režimu talentové 

zkoušky se stane pouze velkou administrativní zátěží s minimálním dopadem na pořadí 

přijatých uchazečů. 

Hlasování ANO (3 – 0 -0) 
 

7/23/24 Školská rada doporučuje akceptovat styl hodnocení klauzur. Bude jmenovitě uvedeno 

hodnocení jednotlivých hodnotitelů v rámci oboru a následně bude napsáno konečné 

hodnocení komise. 

Hlasování ANO (3 – 0 -0) 
 

8/23/24 Školská rada doporučuje vyučujícím akceptovat při náhlé změně rozvrhu hodin 

nepřipravenost žáků na vyučování, tj. chybějící pomůcky, nehodnotit znalosti. 

Hlasování ANO (3 – 0 -0) 
 

 

V Českém Krumlově dne 18. 6. 2024 

Zapsal: Mgr. Josef Neubauer 

 

 


